
РОГАТИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

«ГІМНАЗІЯ ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ВЕЛИКОГО» 

НАКАЗ 
м. Рогатин 

31 серпня 2020 року        № 34 

 

Про заходи щодо протидії поширенню 

наркоманії і поліпшення антинаркотичної 

 пропаганди серед учнівської молоді,  

заборону тютюнокуріння  

та пропаганду здорового способу життя 

На виконання Закону України від 22 вересня 2005 року N 2899-IV «Про 

заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і 

шкідливого впливу на здоровя населення», Закону України від 24 травня 

2012 року № 4844-VI « Про внесення змін до деяких законів України щодо 

вдосконалення окремих положень про обмеження місць куріння тютюнових 

виробів», наказу МОН України від 08.11.2004 року «Про заборону 

тютюнопаління в навчальних закладах і установах і затвердження заходів 

щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної 

роботи серед дітей, учнівської та студентської молоді» з метою формування 

навичок здорового способу життя і запобігання тютюнової залежності серед 

учнівської молоді, захисту прав учасників навчально-виховного процесу 

перебувати у середовищі, вільному від тютюнового диму 

НАКАЗУЮ: 

1. Заборонити тютюнокуріння  у ліцеї та на прилеглій території учасникам 

освітнього процесу.  

2. Протягом І с. провести засідання м/о виховників на тему «Роль вчителя 

ліцею у формуванні здорового способу життя». 

3. Протягом вересня заступнику директора з виховної роботи Зварчуку Я.М. 

та педагогу-організатору Онищенко І.П. організувати роботу наркопоста . 

4. Практичному психологу Веркалець І.Б.: 

4.1. Протягом вересня провести анкетування учнів. 

4.2. Проводити бесіди з визначеними учнями, життя яких  сприяє 

поширенню практики вживання наркотичних засобів, психотропних 

речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих лікарських засобів. 

4.3. На батьківських зборах висвітлювати питання поширення в 

молодіжному середовищі та запобігання вживання наркотичних засобів, 

психотропних речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих 

лікарських засобів. 

4.4. На загальногімназійних батьківських зборах  висвітлювати факти  

вживання та заходи профілактики  наркотичних засобів, психотропних 

речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих лікарських засобів. 

5. Класним опікунам та вихователю: 

5.1. Протягом вересня ознайомити учнів і батьків з нормативно-правовою 

базою щодо заборони куріння, визначити серед  учнів осіб, спосіб життя та 



оточення яких сприяє поширенню практики вживання наркотичних засобів, 

психотропних речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих лікарських 

засобів. 

5.2. Провести бесіди про небезпеку вживання наркотичних засобів, 

психотропних речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих лікарських 

засобів. 

5.3. Спланувати та провести  з учнями виховні заходи, спрямовані на 

профілактику та запобігання  вживання наркотичних засобів, психотропних 

речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих лікарських засобів. 

Провести бесіди з учнями, на яких запросити працівників поліції, лікаря-

нарколога, працівників служби у справах дітей, відділу освіти, РЦССМ. 

5.4. На батьківських зборах висвітлювати питання поширення в 

молодіжному середовищі та запобігання вживання наркотичних засобів, 

психотропних речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих лікарських 

засобів. 

6. Бібліотекарю Тичківській Н.М.  організувати та провести виставку, 

бібліотечні заходи щодо поширення інформації про недопущення вживання  

наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, отруйних та 

сильнодіючих лікарських засобів. 

7. Вчителям медико-санітарної підготовки, основ здоров’я, біології, 

християнської етики провести бесіди про небезпеку вживання наркотичних 

засобів, психотропних речовин і прекурсорів, отруйних та сильнодіючих 

лікарських засобів. 

8. Вчителям фізичної культури, захисту України та керівникам гуртків 

спланувати та провести заходи спортивно-масової роботи та патріотичного 

виховання  у відповідності до  посилених  вимог щодо пропаганди здорового 

способу життя серед учнів.  

9. Медичній сестрі  Скорбач Г.М. здійснювати санітарно-просвітницьку 

роботу з учнями щодо здорового способу життя та попередження шкідливих 

звичок. 

10.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Зварчука Я.М.  

 

 Директор ліцею      І.В. Доронюк  
Зварчук Я.М. 

 

З наказом ознайомлені: 

 

 


